quinta-feira, 25 de feVereirO de 2010 6
Diário OficialExecutivo 1

tação na Governadoria do Estado, a contar de 18 de fevereiro
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 297/2010-CCG
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 143/2010-GABS/SES-
PA,
R E S O L V E:
exonerar VALMIR SANTOS NASCIMENTO do cargo em comissão
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 298/2010-CCG
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 143/2010-GABS/SES-
PA,
R E S O L V E:
nomear MARIA TEREZINHA LOBO DOS SANTOS para exercer o
cargo em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código
GEP-DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 299/2010-CCG
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.894/2010-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
nomear CRISTIANE SILVA NOGUEIRA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de feve-
reiro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 300/2010-CCG
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2010.

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 154/2010 – Gab.SU-
SIPE,
R E S O L V E:
exonerar ANDREI ALBUQUERQUE CORRÊA do cargo em comis-
são de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Supe-
rintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 16 de julho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE FEVEREIRO
DE 2010.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 317/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e,
R E S O L V E:
Cancelar, 1. ½ (uma e meia) diárias da servidora, MARIA SALETE
GOMES DE SOUZA, Assessor Especial II, referente a diária conce-
dida através da portaria de nº 264/2010-SCCG, de 12/02/2010,
para o município de Vigia, no período de 04 à 05/02/2010,  pu-
blicadas no Diário Oficial nº 31.608, de 19/02/2010.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 24 de Feverei-
ro de 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 318/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : 4. ½ (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Marabá, Eldorado dos Carajás, Parauape-
bas, Redenção.
Objetivo : Para organizar e participar das agendas da
Exma. Governadora de inaugurações do Crás, escola do Assen-
tamento Oziel Carneiro Alves, UCI Neonatal, encerramento da
Conferência Regional de Defesa Civil, apresentação de 20 novos
bombeiros, inauguração do Quartel do Corpo de Bombeiros da
10° GBM, e entrega de viaturas e equipamentos nos referidos
municípios.
Período : 24 à 28/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 319/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Harlison dos Anjos Miranda
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 6. ½ (seis e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Eldorado dos Carajás
Objetivo : Para coordenar a precursora da logística ne-
cessária para realização da agenda da Governadora.
Período : 22 à 28/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 320/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : João Corrêa de Araújo
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 7. ½ (seis e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para coordenar a precursora da logística ne-
cessária para realização da agenda da Governadora.
Período : 21 à 28/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 321/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Jorge Adriano Cordovil Gomes
Cargo : Diretor
N° de Diárias : 9. ½ (nove e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para realizar o Mutirão da Cidadania, de-
sempenhando suas atividades no referido município.
Período : 20/02 à 01/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 322/2010-SCCG,    DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : Keyla de Nazaré Gusmão Negrão
Cargo : Assessor Para Assuntos Financeiros
N° de Diárias : 5. ½ (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para realizar o Mutirão da Cidadania, de-
sempenhando suas atividades no referido município.
Período : 24/02 à 01/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 323/2010-SCCG,    DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : João Tadeu Mesquita França
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Primavera e Capanema
Objetivo : Para atender a solicitação do Gabinete do
Chefe da Casa Civil.
Período : 10 à 12/02/2010.
ANGELO AFONSO DE SOUZA LIMA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 324/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria Rosinete de Lima Coelho
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 5. ½  (cinco e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Redenção
Objetivo : Para dar apoio ao Mutirão da Cidadania e
acompanhar a agenda da Governadora .
Período : 24/02 à 01/03/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 328/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Nilda Nunes Portilho
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de Diárias : 4. ½  (quatro e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para realização de serviços necessários na
Residência Oficial de Salinópolis.
Período : 13 à 17/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 329/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : Maria Flor de Liz Vieira Pinto
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Salinópolis
Objetivo : Para realização de visita técnica na Residên-
cia Oficial de Salinópolis.
Período : 12 à 13/02/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
Portaria n°  : 330/2010-SCCG, DE
24/02/2010
Nome do Servidor : Ruan Carlo Bentes de Sousa
Cargo   : Assessor de Gabinete II
Matricula  : 80845739/2
Valor                  : R$- 4.00,00 (Quatro mil  reais)
Elemento de Despesa   33.90.30 - R$ - 3.000,00
33.90.39 – R$ - 1.000,00
Período de Aplicação: 10 (dez) dias
Prestação de Contas  : 10 (dez) dias após o término do
período de aplicação
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 332/2010-SCCG, DE 24 DE
FEVEREIRO DE 2010.

Nome : André Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de Diárias : 16. ½ (dezesseis e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Cametá, Mojú, Abaetetuba, Mocajuba, Cas-
tanhal e Acará.
Objetivo : Para conduzir equipe técnica do Procampo
– Programa de Vivência Estudantil Camponesa, que estarão em
agenda nos referidos municípios.
Período : 06, 11 à 20, 22 à 28/01/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 325 /2010-SCCG,     DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : Evandro Soares Galvão
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1. ½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Vigia
Objetivo : Para conduzir equipe do mutirão da cidada-
nia e acompanhar a agenda da Governadora, a serviço do Gover-
no do Estado.
Período : 04 á 05/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 326 /2010-SCCG,     DE 24 DE

FEVEREIRO DE 2010.
Nome : Aparecido Teodoro Correia
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a equipe da agenda da Go-
vernadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 17 á 19/02/2010
Nome : Eduardo César Correa Ramos
Cargo : Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 2. ½  (duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : Para transportar a equipe da agenda da Go-
vernadora, a serviço do Governo do Estado.
Período : 04 á 05/02/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado